AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NOVA TRAVEL & TOURS” shpk

Sot, mé& 03.04.2024, ne, themeluesit,

a) Ervin Shyti, atésia Bari, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té€ pasaportés me numér
BB9441013, me numér personal identifikimi K00522009A, i datélindjes 22.05.2000,
lindur né Burrel dhe banues né Tirané, madhor me zotési t& ploté juridike pér t€
vepruar;

b) Xhoana Shyti, atésia Sahit, shtetase shqiptare identifikuar me an€ té€ pasaport€s me
numér BC6713910, me numér personal identifikimi J65701087C, e datélindjes
01.07.1996, lindur né Kogaj dhe banues né Tirang; madhore me zotési t&€ ploté

juridike pér t& vepruar;
kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar sipas kushteve t& méposhtme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqgéris€ éshté “NOVA TRAVEL & TOURS” shpk.

2) Shoggéria themelohet n€ formén e shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

Neni 2
Objekti
Shoggéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

a. Ndérmjetés, agjensi udhétimesh dhe/ose operator udhétimesh;

b. Organizimin e udhétimeve individuale dhe/ose kolektive pér shtetas vendas dhe/ose té
huaj, brenda dhe jashté vendit ose ndérmjetésimin pér shitjen e produkteve t& kétij
aktiviteti;

c. Shitje biletash transporti detar, ajror, tokésor;

Organizim transporti turistik tok&sor, me ose pa guidé shogéruese;
Rezervimin e apartamenteve dhe hoteleve, tureve, biletave t& hyrjes né muze, parqe
lojrash, evente t&€ ndryshme sportive, kulturore dhe artistike;

f. Trajnime, konferenca, seminare, kurse t& ndryshme dhe kualifikime n& fushén e
turizmit;
g Organizimin e eventeve né fushén e turizmit dhe pérthithjes s& turistéve t& ndryshém;

organizim i seminareve trajnuese dhe informuese pér guida dhe/ose operatord t&
ndryshém turistiké t& huaj ose shqiptaré, si dhe ¢do aktivitet tjetér q& lidhet me kéte
objekt, sipas legjislacionit né fuqi;

h. Ndértim, blerje, geradhénie/qeramarrje, pérdorim dhe/ose menaxhim i hoteleve;

i. Shérbimet e lidhura me pritjen turistike si shérbimi i guidé-pérkthyesve, shoqéruesve;
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Aktiviteti 1 asistencés teknike dhe tregtare n€ sektorin turistik;

Ofrimin e makinave me qera dhe ambiente akomodimi me qgera ditore;

Blerje ose giradhénie e zyrave dhe/ose apartamenteve pér ushtrimin e aktivitetit;
Menaxhim i zyrave t&€ udhétimit pér palét e treta;

Blerja ose marrja me gera e mjeteve ajrore pér kryerjen e udhétimeve turistike;
Projektim, zbatim, pérshtatje, menaxhim dhe mirémbajtje e infrastrukturés dhe
shérbimeve pér turizmin;

Hartim, zbatim dhe menaxhim i projekteve t€ lidhura me turizmin;
Reklama/promocion né€ ¢fardo instrumenti dhe forme, g€ kané lidhje me turizmin;
Shitje online;

Siguracion shéndeti dhe makinash;

Promovimin e turizmit vendas e te huaj;

Bashképunimin me agjenci t€ tjera turistike, udhétimi, shogéri transportesh, persona
juridike, fizike, individe, institucione te ndryshme shteterore publike/private etj,
vendase dhe/ose t& huaja, hotele, resorte, restorante etj, g€ kané objekt veprimtarie t&
njejte me shoqéring apo gé& lidhen me objektin e saj t& veprimtarisg;

Pjesémarrjen né& procedura prokurimi publik t& organizuara nga institucione
shtetérore;

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4
Selia

Shoqéria e ka seliné né pasuriné e paluajtshme me Nr. 8/217-N7 e ndodhur né Zonén
Kadastrale 8330 Vol.16 Faqge 210, Tiran&, né adresén rruga “Jordan Misja”.

Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaq€simi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &sht& 100,000.00 (njéqind mijé&) Leké dhe &shte i
ndaré né 2 (dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né
pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:
a) Ortaku themelues Ervin Shyti, zotérues i 1 (nj&) kuote me vler& t& pérgjithshme
50,000.00 (pesédhjeté mijé) Leké, qé pérbén 50 % te kapitalit themeltar t& shoqgrisé.
b) Ortaku themelues Xhoana Shyti, zotérues i 1 (nj&) kuote me vlerg t& pérgjithshme
50,000.00 (pesédhijeté mijé) Leké, q& pérbén 50% t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.
Kontributi i ortakéve mund t& jeté n& para ose n& natyré (pasuri t& luajtshme/ts
paluajtshme apo té drejta).

Fage 2 e 3 /
Akti i Themelimit
shpk ~



1

1)

2)

D

Neni 6
Administratori

Administratori i shoqéris€¢ emérohet Xhoana Shyti, atésia Sahit, shtetase shqiptare,
identifikuar me ané t& pasaportés me numér BC6713910, me numér personal identifikimi
J65701087C, e datélindjes 01/07/1996, lindur né Kogaj dhe banues né& Tirané, me afat
emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shoggria do t& zhvilloj€ aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért
do t&€ zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NOVA TRAVEL & TOURS” shpk

Ervin Shyti Xhoana Shyti
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